
UCHWAŁA NR LVI/704/08 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 5 listopada 2008 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXXXIV/853/05 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 7 lipca 2005 r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych  

na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków  

nie stanowiących jej własności. 

Na podstawie art. 76 ust. 1 pkt 1, art. 77, art. 78, art. 81, art. 82 ustawy z dnia 

23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami /Dz. U. Nr 162 poz. 1568 

z późn. zm./, art.7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym /tekst jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późn. 

zm./, Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

1. W uchwale Nr LXXXIV/853/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 2005 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru 

zabytków, położonych na obszarze Gminy Miejskiej Kraków nie stanowiących jej 

własności, zmienionej uchwałą Nr CXVIII/1262/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 

11 października 2006 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1/ w tytule uchwały po wyrazie „jej” dodaje się wyraz „wyłącznej”, 

2/ w § 1 ust. 1 po wyrazie: „Kraków” dodaje się wyrazy: „i nie stanowiących jej 

wyłącznej własności.”,  

3/ § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Celem dotacji jest wspieranie i uzupełnianie działań zapewniających 

właścicielom lub posiadaczom zabytków właściwą opiekę nad wartościowymi 

elementami substancji zabytkowej, ze szczególnym uwzględnieniem elewacji, 

z uwagi na ich szczególne znaczenie w kreowaniu wizerunku Miasta.”, 

4/ § 2 ust. 1otrzymuje brzmienie: 

„1. Dotacja może być udzielana wyłącznie podmiotom, które posiadają tytuł 

prawny do zabytku, o którym mowa w § 1 ust.1, wynikający z prawa własności, 

użytkowania wieczystego, trwałego zarządu, ograniczonego prawa rzeczowego 

lub stosunku zobowiązaniowego.”, 

5/ § 7 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Do wniosku o udzielenie dotacji na przeprowadzenie prac lub robót dołącza 

się następujące dokumenty: 

1/ dokument potwierdzający wpis obiektu do rejestru zabytków, 

2/ dokument potwierdzający tytuł władania zabytkiem wpisanym do rejestru 

zabytków (np. aktualny odpis z księgi wieczystej; wyjątkowo - aktualny wypis 

z rejestru gruntów), 

3/ zgoda właściciela (współwłaścicieli) zabytku nieruchomego lub użytkownika 

wieczystego nieruchomości gruntowej na przeprowadzenie prac lub robót 

w przypadku, gdy to nie oni są wnioskodawcami, 

4/ harmonogram i kosztorys przewidywanych prac lub robót ze wskazaniem 

źródeł ich finansowania, 



-  2  - 

5/ decyzja właściwego organu ochrony zabytków zezwalająca na 

przeprowadzenie prac lub robót, 

6/ projekt i pozwolenie na budowę, gdy wniosek dotyczy prac lub robót przy 

zabytku nieruchomym lub program prac przy zabytku ruchomym, 

7/ informacja o wnioskach o udzielenie dotacji skierowanych do innych organów, 

8/ wykaz prac lub robót wykonanych w okresie poprzedzającym dzień złożenia 

wniosku, 

9/ pełnomocnictwo, jeżeli wnioskodawca reprezentowany jest przez 

przedstawiciela, 

10/ oświadczenie o pomocy de minimis otrzymanej w ciągu ostatnich 3 lat (jeżeli 

wnioskodawca prowadzi działalność gospodarczą).”. 

6/ w § 9 ust. 1 dodaje się pkt 8, który otrzymuje brzmienie: 

„8/ zobowiązanie podmiotu dotowanego do uporządkowania umieszczanych na 

zabytku nieruchomym urządzeń technicznych, tablic, reklam oraz napisów 

stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 10 ustawy o ochronie i opiece na zabytkami 

z dnia 23 lipca 2003 r. /Dz. U. Nr 162 poz. 1568, z późn. zm./”, 

7/ w § 10 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Wzór sprawozdania stanowi załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały.”. 

2. Wzór sprawozdania, o którym mowa w ust. 1 pkt 7, stanowi załącznik Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 1 do uchwały Nr LXXXIV/853/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 

7 lipca 2005 r. /z późn. zm./, wprowadza się następujące zmiany: 

1/ w nazwie Komisji po wyrazie „jej” dodaje się wyraz „wyłącznej”, 

2/ w § 1 ust.1 skreśla się wyraz „prywatnych”,  

3/ w § 3 dodaje się ust. 3, który otrzymuje brzmienie: 

„3. Komisja, opiniując wnioski o udzielenie dotacji w wysokości przekraczającej 

50% nakładów koniecznych ocenia stan zachowania zabytku, określa wyjątkową 

wartość historyczną, artystyczną lub naukową, albo konieczność przeprowadzenia 

złożonych pod względem technologicznym prac lub robót.”, 

4/ § 5 ust. 2. otrzymuje brzmienie: 

„2. Komisja przedkłada Prezydentowi Miasta Krakowa wykaz zawierający 

zestawienie pozytywnie przez nią zaopiniowanych wniosków, na które może być 

udzielona dotacja.”. 

4. Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXXIV/853/05 Rady Miasta Krakowa z dnia 7 lipca 

2005 r. /z późn. zm./, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA  


